
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОЙНАССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

16 мая 2022 года № 37

с. Койнас

Об утверждении положения о системе 
наставничества педагогических работников 

в МБОУ «Койнасская средняя общеобразовательная школа»

В целях организации системы наставничества и в соответствии с 
протоколом Педагогического совета № 4 от «16» мая 2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о наставничестве педагогических работников.

2. Секретарю Поздняковой Н.П. ознакомить с положением педагогических 

работников.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Михеева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОЙНАССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

16 мая 2022 года № 38

с. Койнас

О назначении куратора 
внедрения целевой модели наставничества

В соответствии с планом («дорожной картой») реализации целевой 
модели наставничества,

1. Назначить куратором наставничества заместителя директора по УВР 

Грязнову О.А.

2. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в котором 

обозначить задачи куратора в соответствии с Положением о наставничестве, 

утвержденного приказом директора № 37 от «16» мая 2022г.

3. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества 

- Елукова Людмила Михайловна, учитель немецкого языка.

4. Провести обучение наставников в период с 1 по 30 сентября 2022 года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

ректор Е.Н. Михеева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОЙНАССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

16 мая 2022 года № 39

с. Койнас

О формировании и закреплении 
наставнических пар/групп

В соответствии с планом мероприятий («дорожной картой») реализации 

целевой модели наставничества,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Сформировать следующие наставнические пары (группы): 

Форма наставничества «Педагог-педагог»

ФИО наставляемого ФИО наставника

Г рязнова Алёна Альгирдасовна Елукова Людмила Михайловна

2. Куратору программы наставничества Грязновой Ольге Анатольевне

2.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных 

индивидуальных планов работы.

2.2. Отслеживать ход реализации наставнических отношений.

2.3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


